

926306.32021.14528.4754.7948063352



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Câmara Municipal de Belo Horizonte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2021

Às 10:01 horas do dia 10 de março de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 19.330/2021 de 01/02/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 2277/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em montagem de módulos cegos de divisórias e portas em MDP, com e sem vidro, e de portas de correr, bem como a aquisição destes materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral
Descrição Complementar: Instalação de painel de divisória em MDP e seus demais componentes, incluindo portas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240
Valor Estimado: R\$ 21.600,0000
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 8.200,0000 e com valor negociado a R\$ 8.198,4000 .

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral
Descrição Complementar: Módulo cego de divisórias em MDP e seus demais componentes.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200
Valor Estimado: R\$ 113.440,0000
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 121.827,0000 e com valor negociado a R\$ 113.440,0000 .

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Conjunto de portas em MDP de giro cego para divisória piso teto.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16
Valor Estimado: R\$ 32.809,6000
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 17.600,0000 .

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: PORTA PARA DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Divisória ½ módulo cego, ½ vidro único, com bandeira, em MDP.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8
Valor Estimado: R\$ 16.428,4000
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6.973,0000 e com valor negociado a R\$ 6.972,9600 .

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: PORTA PARA DIVISÓRIA
Descrição Complementar: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor Estimado: R\$ 5.637,4000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000 .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 189.915,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 158.600,0000 e com valor negociado a R\$ 150.211,3600 .

Itens do grupo:

- 1 - Instalação / Remoção de Divisória / Pannel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral
- 2 - Instalação / Remoção de Divisória / Pannel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral
- 3 - DIVISÓRIA
- 4 - PORTA PARA DIVISÓRIA
- 5 - PORTA PARA DIVISÓRIA

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - Instalação / Remoção de Divisória / Pannel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.370.290/0001-16	AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 72,0000	R\$ 17.280,0000	09/03/2021 16:19:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de pannel de divisória em MDP e seus demais componentes, incluindo portas Porte da empresa: ME/EPP							
21.675.330/0001-57	BARCELONA MOVEIS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 280,0000	R\$ 67.200,0000	09/03/2021 09:05:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de pannel de divisória em MDP e seus demais componentes, incluindo portas. Montagem de painéis de divisórias e portas: a) Consiste na instalação de painéis de divisórias, de portas de divisórias e dos demais acessórios de ambientes internos da CMBH. b) A CONTRATADA deverá atentar para que o conjunto montado esteja alinhado e apurado e as portas encaixadas e sem defeitos de movimentação que impeçam sua abertura ou seu fechamento. c) Todos os parafusos utilizados na fixação das peças deverão ser embutidos (não aparentes) nas divisórias em relação à face da peça, a fim de receberem encahecimento com tampões confeccionados com o revestimento da mesma madeira aparente. d) A instalação de divisórias junto aos montantes de esquadrias metálicas da edificação deverá ser feita por meio de fita dupla face ou de silicon danos às esquadrias. Também deverá ser utilizada fita de espuma de poliuretano para vedação entre os painéis de divisórias e as guias, visando atenuar a transmissão de ruídos entre os ambientes. e) Sobre as portas instaladas deverão ser colocadas bandeiras também confeccionadas em MDP, compreendendo todo o vão remanescente do conjunto inferior respeitando a paginação da parede instalada. f) As divisórias poderão ser montadas nas modulações "X", "L" ou "T", conforme desenhos de leiautes dos ambientes. g) Os encontros entre os módulos de divisórias (laterais e lineares) deverão apresentar espaçamento aproximado de 10 mm (2 mm), com acabamento feito com montantes verticais e régua de paginação. Os montantes verticais deverão possuir aberturas para fixação das molas tipo "grapa" e apresentar seção de 35 x 30 mm (com variação aceitável de 3 mm), além de espessura de 1,5 mm h) Os módulos de divisórias deverão ser fixados em conjuntos formados por guias de piso, guias de ferro e guias de parede, apresentando seção de 40 x 50 mm (com variação aceitável de 3 mm) e espessura de 1,5 mm. Essas peças deverão ser fixadas através de parafusos e buchas específicas conforme os materiais de composição da superfície que os receberão. i) Para a divisão ou junção de 3 (três) módulos, deverá ser utilizada coluna ou perfil de 3 (três) soldas no formato "T", com cada saída apresentando largura de 96 mm (com variação aceitável de 3 mm) e espessura mínima de 2,0 mm. Deverão apresentar três aberturas para fixação dos montantes j) Os acabamentos de canto deverão ser feitos com colunas angulares (45°, 90° e 135°), as quais deverão obedecer às conexões dos módulos e à dimensão do angulo formado. Para junção de 2 (dois) módulos com mudança de direção, deverá ser utilizada coluna com angulo de 90° (formato "L") ou com angulo de 45°/135°, conforme o caso. Deverão apresentar seção de 90 x 90 mm (com variação aceitável de + 3 mm) e espessura mínima de 2,0 mm. O acabamento da parte côncava dessas peças deverá ser no formato semicircular. Deverão apresentar duas aberturas para fixação dos montantes. k) A instalação da maçaneta ou puxador da porta deverá ser feita a uma altura de 1,0 (um) metro do piso. l) Nos locais em que os painéis das divisórias encontrarem com o modelo de espessura diferente, existente na CMBH, a CONTRATADA deverá fazer o acabamento necessário de forma a não ficar aparente essa diferença. Porte da empresa: ME/EPP							
21.768.094/0001-13	CONSTRUTORA KACTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 285,0000	R\$ 68.400,0000	09/03/2021 15:31:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de pannel de divisória em MDP e seus demais componentes, incluindo portas. Porte da empresa: ME/EPP							
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL	Sim	Sim	240	R\$ 500,0000	R\$ 120.000,0000	10/03/2021 09:21:19

	EIRELI							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de painel de divisória em MDP e seus demais componentes, incluindo portas. Porte da empresa: ME/EPP							
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS L	Sim	Sim	240	R\$ 710,0000	R\$ 170.400,0000	09/03/2021 10:03:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de painel de divisória em MDP e seus demais componentes, incluindo portas. De acordo com as especificações contidas no termo de referência do edital. Porte da empresa: ME/EPP							
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 1.372,0000	R\$ 329.280,0000	24/02/2021 10:49:17	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de painel de divisória em MDP e seus demais componentes, incluindo portas. Porte da empresa: ME/EPP							
25.386.102/0001-18	PJR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 1.380,0000	R\$ 331.200,0000	09/03/2021 13:53:36	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de painel de divisória em MDP 15MM e seus demais componentes, incluindo portas. COR MAPLE OU EQUIVALENTE Porte da empresa: ME/EPP							
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	240	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	09/03/2021 11:33:32	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de painel de divisória em MDP e seus demais componentes, incluindo portas. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.400.000,0000	10.302.648/0001-76	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 331.200,0000	25.386.102/0001-18	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 329.280,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 170.400,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 120.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 68.400,0000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 67.200,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 17.280,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 100.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:15:30:460
R\$ 55.200,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:15:52:280
R\$ 48.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:17:57:120
R\$ 89.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:18:01:830
R\$ 48.000,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:18:24:703
R\$ 46.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:19:55:493
R\$ 36.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:20:05:553
R\$ 56.772,0000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:25:39:563
R\$ 156.000,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:26:06:687
R\$ 16.761,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:26:34:790
R\$ 132.000,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:28:53:803
R\$ 84.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:33:03:603
R\$ 83.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:34:46:810
R\$ 75.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:35:28:053
R\$ 34.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:36:33:297
R\$ 24.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:37:28:060
R\$ 73.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:39:13:433
R\$ 72.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:40:58:247
R\$ 15.950,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:41:37:740
R\$ 50.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:42:27:447
R\$ 40.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:43:55:417
R\$ 30.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:44:13:970

R\$ 25.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:45:23:657
R\$ 23.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:47:20:833
R\$ 22.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:49:06:083
R\$ 21.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:51:35:463
R\$ 20.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:53:06:483
R\$ 19.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:54:16:257
R\$ 18.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:55:25:973
R\$ 17.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:56:53:217
R\$ 16.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:58:28:767
R\$ 15.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:00:31:770
R\$ 14.950,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:01:00:733
R\$ 14.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:02:10:823
R\$ 13.800,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:02:50:427
R\$ 13.810,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:03:52:757
R\$ 13.700,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:05:44:620
R\$ 13.600,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:15:14:247
R\$ 13.520,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:19:05:933
R\$ 12.860,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:20:39:457
R\$ 11.800,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:23:12:173
R\$ 9.900,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:24:32:440
R\$ 9.300,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:30:22:707
R\$ 9.220,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:31:29:757
R\$ 9.100,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:33:54:597
R\$ 8.200,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:35:52:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/03/2021 15:48:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 8.200,0000 e com valor negociado a R\$ 8.198,4000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	26/03/2021 10:27:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - Instalação / Remoção de Divisória / Pannel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.370.290/0001-16	AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 610,1000	R\$ 122.020,0000	09/03/2021 16:19:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo cego de divisória em MDP e seus demais componentes Porte da empresa: ME/EPP							
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS L	Sim	Sim	200	R\$ 710,0000	R\$ 142.000,0000	09/03/2021 10:03:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo cego de divisórias em MDP e seus demais componentes. De acordo com as especificações contidas no termo de referência do edital. Porte da empresa: ME/EPP							
21.768.094/0001-13	CONSTRUTORA KACTOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 765,0000	R\$ 153.000,0000	09/03/2021 15:31:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo cego de divisórias em MDP e seus demais componentes. Porte da empresa: ME/EPP							
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1.100,0000	R\$ 220.000,0000	10/03/2021 09:21:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo cego de divisórias em MDP e seus demais componentes. Porte da empresa: ME/EPP							
21.675.330/0001-57	BARCELONA	Sim	Sim	200	R\$ 1.292,0000	R\$ 258.400,0000	09/03/2021

								09:05:59
	MOVEIS LTDA							
	<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo cego de divisórias em MDP e seus demais componentes. a) Modulação horizontal típica de 900 mm para melhor composição dos ambientes permitindo a total intercambialidade entre os módulos - ou em conformidade com as especificações ou projeto. b) Os módulos deverão ser estruturados por painéis cegos e fechamento duplo (internos e externos), incluindo suas respectivas bandeiras superiores, com espessura total de no 90 mm em todo o seu comprimento e vão interno mínimo de 35 mm. Deverá possuir preenchimento interno com material isolante acústico a base de la de pet, 100% fibras de poliéster, com espessura mínima de 25 mm e ima de 30kg/mo, com propriedades autoextinguíveis e classificação II-A, conforme previsto na NBR 9442 e Instrução Técnica do Corpo de Bombeiros referente a Controle de Materiais de Acabamento e de Revestimento, comprovada por meio de certificado ou laudo. c) A altura deverá respeitar o pé direito local, aproximadamente 285 cm (com variação de £ 5 cm) e o comprimento linear respeitará os projetos de leiautes elaborados pela CMBH, com fechamentos junto a esquadrias, paredes ou outras divisórias, conforme constante em projeto. Em todas as junções ou conexões com divisórias existentes deverá ser realizado fechamento com utilização de perfis e/ou fitas de revestimento de forma a preservar o material e possibilitar acabamento com aspecto visual padronizado. d) Os painéis deverão ser de madeira aglomerada prensada, termo fundida, com densidade variando entre 685 kg/m e 733,3 kg/m'. Deverão possibilitar o seu saque frontal e individual, ou seja, serem removíveis, além de proporcionarem o acesso ao interior do módulo. Os módulos deverão apresentar sistema de encaixe por presilhas, parafusos autobrocantes e molas de aço tipo "grapa. e) Os painéis de fechamento deverão ser em placas MDP com 15mm de espessura e poderão ser revestidos em PVC autoadesivo ou em materiais ecológicos decorativos, com resina proveniente de reciclagem PET (resina composta de até 80% de material reciclado), com propriedades auto extingüíveis. Deverão possuir dimensões máximas de 900 mm de largura x 2900 mm de altura, resistentes ao impacto, com variedade e estabilidade de cores; com tratamento contra fungos, insetos, amarelado, mofos, cupins, umidade e gorduras cuidadosamente recortadas em maquinario específico, seguindo fielmente o dimensionamento definido e perfeitamente esquadrejadas, na face interna dos painéis deverá ser executada a usinagem de um friso guia, paralelamente as arestas verticais, para uniformizar e guiar a colocação dos ganchos de fixação em nailon, evitando distorções que prejudiquem o resultado final da montagem. Os painéis deverão ser fixados à estrutura por encaixe de pressão ao conjunto estrutural, através de um sistema composto por cliques e niveladores de nailon, permitindo a praticidade do saque individual e frontal e proporcionando firmeza, uniformidade e facilidade no ajuste de alinhamento f) A cor do revestimento dos painéis deverá seguir o padrão adotado pela CMBH ("Maple" ou cor equivalente). Em razão de os fabricantes utilizarem terminologia distinta para denominar as cores de suas peças, caberá à empresa, após a efetivação da contratação, apresentar o seu catálogo de cores para definição daquela que será adotada nos serviços. Salienta-se, entretanto, que é de responsabilidade exclusiva da empresa apresentar catálogo que possua cor similar a juízo da contratante com aquela utilizada pela CMBH. g) O conjunto estrutural (interno e externo) deverá ser totalmente em alumínio natural de múltipla face extrudado em perfis de formato exclusivo, proporcionando precisão e agilidade de montagem, fixação firme e contínua dos painéis de fechamento à estrutura, garantindo estabilidade dimensional, rigidez do conjunto e flexibilidade de composição. h) A estrutura interna deverá ser composta por montantes verticais confeccionados em perfil de alumínio extrudado, tipo tubular, com parede de 1,3 mm de espessura mínima, garantindo à peça a robustez e resistência necessárias para a estabilidade estrutural da divisória. O perfil do montante deverá ter dois compartimentos tipo canaleta em cada face para acoplamento dos ganchos em nailon do sistema de fixação das placas de fechamento. i) Os montantes deverão estar plenamente fixados e travados ao piso e ao teto por meio de guias de piso e teto compostas por perfil de alumínio extrudado, secção "U", com altura de 55 mm para permitir bom nivelamento das placas e absorver diferenças no pé direito na obra. Os perfis de guia deverão ter parede de 1,2 mm de espessura mínima conferindo à peça a robustez e resistência necessárias para a estabilidade estrutural da divisória, e serão fixados por meio de parafusos e buchas no piso, teto e paredes. j) Para a composição do leiaute e interação entre as paredes de divisória, deverão ser utilizadas colunas de acabamento (conectores)</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1.372,0000	R\$ 274.400,0000	24/02/2021 10:49:17	
	<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo cego de divisórias em MDP e seus demais componentes. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
25.386.102/0001-18	PJR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1.380,0000	R\$ 276.000,0000	09/03/2021 13:53:36	
	<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo cego de divisórias em MDP 15MM e seus demais componentes. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	200	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	09/03/2021 11:33:32	
	<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo cego de divisórias em MDP e seus demais componentes. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000.000,0000	10.302.648/0001-76	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 276.000,0000	25.386.102/0001-18	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 274.400,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 258.400,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 220.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 153.000,0000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 142.000,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 122.020,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 207.400,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:16:08:973

	R\$ 175.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:16:09:183
	R\$ 182.200,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:18:19:277
	R\$ 216.000,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:18:35:560
	R\$ 126.990,0000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:26:30:297
	R\$ 130.000,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:26:50:180
	R\$ 118.360,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:27:13:623
	R\$ 180.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:28:30:563
	R\$ 175.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:29:41:640
	R\$ 170.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:29:52:813
	R\$ 150.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:30:09:440
	R\$ 120.000,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:32:37:880
	R\$ 152.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:33:17:770
	R\$ 148.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:34:55:860
	R\$ 143.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:35:39:580
	R\$ 147.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:40:06:183
	R\$ 142.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:40:46:793
	R\$ 146.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:41:17:733
	R\$ 144.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:42:01:540
	R\$ 112.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:42:08:037
	R\$ 125.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:43:11:780
	R\$ 111.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:06:02:950
	R\$ 110.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:08:44:230
	R\$ 109.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:10:15:043
	R\$ 108.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:12:47:367
	R\$ 107.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:15:47:730
	R\$ 122.827,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:16:53:460
	R\$ 106.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:17:34:057
	R\$ 105.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:18:08:650
	R\$ 104.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:21:03:097
	R\$ 103.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:22:28:017
	R\$ 102.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:23:49:473
	R\$ 101.650,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:25:36:737
	R\$ 100.840,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:27:00:997
	R\$ 121.827,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:27:42:163
	R\$ 100.300,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:29:33:360
	R\$ 99.300,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:35:10:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/03/2021 15:48:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 121.827,0000 e com valor negociado a R\$ 113.440,0000. Motivo: valor negociado.
Habilitado	26/03/2021 10:27:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - DIVISÓRIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 1.100,0000	R\$ 17.600,0000	10/03/2021 09:21:19
	Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de giro cego para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP						
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA	Sim	Sim	16	R\$ 1.832,0000	R\$ 29.312,0000	24/02/2021 10:49:17

	ESCRITORIOS LTDA							
	Marca: Hemf Fabricante: Hemf Modelo / Versão: Linha Ágata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de giro cego para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP							
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS L	Sim	Sim	16	R\$ 2.300,0000	R\$ 36.800,0000	09/03/2021 10:03:26	
	Marca: Esplanada Fabricante: Esplanada In. com. de Divisórias e Móveis Modelo / Versão: Portas em MDP de giro cego Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de giro cego para divisória piso teto. De acordo com as especificações contidas no termo de referência do edital. Porte da empresa: ME/EPP							
04.370.290/0001-16	AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 2.371,8000	R\$ 37.948,8000	09/03/2021 16:19:24	
	Marca: Ampla Divisórias Fabricante: Ampla Divisórias Modelo / Versão: Porta Cega Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de giro cego para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP							
25.386.102/0001-18	PJR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 4.980,0000	R\$ 79.680,0000	09/03/2021 13:53:36	
	Marca: LINHA DUO Fabricante: DIPIÚ Modelo / Versão: COR MAPLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de giro cego para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP							
21.768.094/0001-13	CONSTRUTORA KACTOS LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 5.365,0000	R\$ 85.840,0000	09/03/2021 15:31:32	
	Marca: Kactos Fabricante: Kactos Modelo / Versão: Kactos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de giro cego para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP							
21.675.330/0001-57	BARCELONA MOVEIS LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 5.741,0000	R\$ 91.856,0000	09/03/2021 09:05:59	
	Marca: SULAR Fabricante: SULAR Modelo / Versão: SULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de giro cega para divisória piso teto: a) Módulo de porta de giro com 90 mm de espessura. Folha única com espessura entre 38 mm e 40 mm, cega do piso ao teto. Modulação horizontal de 900 mm ou em conformidade com as especificações ou projeto. b) Folha em madeira aglomerada prensada, termo fundida, maciças com densidade variando entre 685 kg/m e 733,3 kg/mo tratadas contra fungos e insetos, com espessura total variando entre 38 mm e 40 mm, bordadas em PVC de 1,0 mm de espessura em revestimento de laminado melamínico tipo MDP madeirado ou liso, padrão a definir. c) Folhas fixadas aos batentes em alumínio extrudado em formato exclusivo através de dobradiças especiais, em alumínio extrudado, anéis de nylon antirruído e pino em alumínio sólido como eixo de giro, parafusados à folha de porta e encaixadas a rebaixas nos batentes e fixadas a estes por pressão (através de parafusos de ponta cônica). Os batentes devem ter obrigatoriamente a funcionalidade de permitir a alteração do lado de abertura da porta sem que seja necessário substituir a folha de porta, tampouco qualquer peça do conjunto dos batentes. d) Fechadura do tipo alavanca, sendo a alavanca com pelo menos 10 cm de comprimento, espelhos confeccionados em aço inox; maçaneta, lingueta e cilindro confeccionados em liga Zamac com acabamento cromado, acompanhada de 2 (duas) chaves. Essas ferragens deverão ser fornecidas junto à porta. e) Estrutura (interna e externa) e batentes em alumínio natural de múltipla face extrudado em formato exclusivo. Batentes devem ter espessura total de 86 mm para perfeita interface com as divisórias especificadas. Acabamento anodizado no padrão alumínio natural acetinado, tratados com banhos químicos para desengraxe, fosqueamento e neutralização. Banhos eletrolíticos que promovam a formação de uma camada controlada e uniforme de óxido na superfície de alumínio para posterior coloração (deposição eletrolítica de sais metálicos) e selagem (hidratação do óxido de alumínio). f) Borrachas e espuma autocolante, encaixadas a rebaixas nos perfis dos batentes e juntas de vedação entre os módulos, incrementam a acústica e garantem maior estabilidade ao sistema. Porte da empresa: ME/EPP							
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	16	R\$ 10.000,0000	R\$ 160.000,0000	09/03/2021 11:33:32	
	Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX							

Modelo / Versão: Divisória MDP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de portas em MDP de giro cego para divisória piso teto.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160.000,0000	10.302.648/0001-76	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 91.856,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 85.840,0000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 79.680,0000	25.386.102/0001-18	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 37.948,8000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 36.800,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 29.312,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 17.600,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 74.720,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:16:56:193
R\$ 64.320,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:18:27:820
R\$ 23.040,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:18:45:320
R\$ 71.247,2000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:27:04:303
R\$ 32.000,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:27:34:180
R\$ 36.810,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:27:54:290
R\$ 62.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:28:38:210
R\$ 60.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:30:28:247
R\$ 58.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:31:30:173
R\$ 34.970,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:42:30:073
R\$ 34.370,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:45:44:703
R\$ 31.370,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:46:45:453
R\$ 30.370,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:48:06:723
R\$ 29.370,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:52:00:827
R\$ 28.370,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:53:36:133
R\$ 27.370,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:54:46:567

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	11/03/2021 15:48:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 17.600,0000.
Habilitado	26/03/2021 10:27:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 4 - GRUPO 1 - PORTA PARA DIVISÓRIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.768.094/0001-13	CONSTRUTORA KACTOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 925,0000	R\$ 7.400,0000	09/03/2021 15:31:32
Marca: Kactos Fabricante: Kactos Modelo / Versão: Kactos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória ½ módulo cego, ½ vidro único, com bandeira, em MDP. Porte da empresa: ME/EPP							
25.386.102/0001-18	PJR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.084,0000	R\$ 16.672,0000	09/03/2021 13:53:36
Marca: LINHA DUO Fabricante: DIPIÚ Modelo / Versão: COR MAPLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória ½ módulo cego, ½ vidro único, com bandeira, em MDP 15MM Porte da empresa: ME/EPP							
04.370.290/0001-16	AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE	Sim	Sim	8	R\$ 2.258,9100	R\$ 18.071,2800	09/03/2021 16:19:24

	DIVISORIAS EIRELI							
	Marca: Ampla Divisórias Fabricante: Ampla Divisórias Modelo / Versão: Divisória painel vidro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória 1/2 módulo cego, 1/2 vidro único, com bandeira, em MDP. Porte da empresa: ME/EPP							
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS L	Sim	Sim	8	R\$ 2.410,0000	R\$ 19.280,0000	09/03/2021 10:03:26	
	Marca: Esplanada Fabricante: Esplanada In. com. de Divisórias e Móveis Modelo / Versão: Divisória 1/2 módulo cego, 1/2 vidro único Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória 1/2 módulo cego, 1/2 vidro único, com bandeira, em MDP. De acordo com as especificações contidas no termo de referência do edital. Porte da empresa: ME/EPP							
21.675.330/0001-57	BARCELONA MOVEIS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 3.787,0000	R\$ 30.296,0000	09/03/2021 09:05:59	
	Marca: SULAR Fabricante: SULAR Modelo / Versão: SULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória 1/2 módulo cego, 1/2 vidro único, com bandeira, em MDP. a) Painel com espessura de 90 mm, 900 mm de largura e 930 mm de altura em relação ao piso. Quadro de vidro único de 06 mm, na cor cristal incolor, 900 mm de largura e a 2150 mm de altura em relação ao piso. Bandeira superior utilizando os mesmos componentes do painel cego, a partir da cota altimétrica, em relação ao piso, de 2.150 mm até ao teto, devidamente encaixilhados sob pressão, dispensando o uso de borrachas entre o vidro, feito em alumínio, e com sistema de mola de modo a evitar a propagação sonora de ruídos. Os módulos cegos deverão seguir as mesmas características previstas no item 6.2.1.1 do Termo de Referência, ressalvada a dimensão do painel, conforme especificada neste item. Porte da empresa: ME/EPP							
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 4.000,0000	R\$ 32.000,0000	10/03/2021 09:21:19	
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória 1/2 módulo cego, 1/2 vidro único, com bandeira, em MDP. Porte da empresa: ME/EPP							
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 6.422,0000	R\$ 51.376,0000	24/02/2021 10:49:17	
	Marca: Hemf Fabricante: Hemf Modelo / Versão: Linha Ágata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória 1/2 módulo cego, 1/2 vidro único, com bandeira, em MDP. Porte da empresa: ME/EPP							
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	8	R\$ 10.000,0000	R\$ 80.000,0000	09/03/2021 11:33:32	
	Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo / Versão: Divisória MDP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória 1/2 módulo cego, 1/2 vidro único, com bandeira, em MDP. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80.000,0000	10.302.648/0001-76	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 51.376,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 32.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 30.296,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 19.280,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 18.071,2800	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 16.672,0000	25.386.102/0001-18	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 7.400,0000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 27.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:16:47:583
R\$ 21.360,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:18:51:343
R\$ 40.400,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:18:54:590

R\$ 17.530,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:28:41:590
R\$ 20.000,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:28:48:020
R\$ 18.600,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:30:52:553
R\$ 22.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:33:31:800
R\$ 18.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:35:07:897
R\$ 17.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:35:52:843
R\$ 16.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:41:15:323
R\$ 16.700,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:42:53:517
R\$ 14.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:44:02:783
R\$ 12.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:44:36:140
R\$ 15.700,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:56:13:360
R\$ 14.700,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:59:07:533
R\$ 11.870,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:04:25:710
R\$ 10.960,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:08:02:750
R\$ 9.960,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:09:49:643
R\$ 8.965,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:11:45:417
R\$ 7.973,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:13:24:603
R\$ 6.973,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 11:21:40:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/03/2021 15:48:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 6.973,0000 e com valor negociado a R\$ 6.972,9600. Motivo: valor negociado.
Habilitado	26/03/2021 10:27:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - PORTA PARA DIVISÓRIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.370.290/0001-16	AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISÓRIAS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.291,6400	R\$ 6.583,2800	09/03/2021 16:19:24
Marca: Ampla Divisórias Fabricante: Ampla Divisórias Modelo / Versão: Porta de correr cega Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP							
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISÓRIAS E MOVEIS L	Sim	Sim	2	R\$ 3.900,0000	R\$ 7.800,0000	09/03/2021 10:03:27
Marca: Esplanada Fabricante: Esplanada In. com. de Divisórias e Móveis Modelo / Versão: Conjunto de portas em MDP de correr cega Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto. De acordo com as especificações contidas no termo de referência do edital. Porte da empresa: ME/EPP							
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 4.000,0000	R\$ 8.000,0000	10/03/2021 09:21:19
Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP							
21.768.094/0001-13	CONSTRUTORA KACTOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 5.365,0000	R\$ 10.730,0000	09/03/2021 15:31:32
Marca: Kactos Fabricante: Kactos Modelo / Versão: Kactos							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP						
21.675.330/0001-57	BARCELONA MOVEIS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 6.482,0000	R\$ 12.964,0000	09/03/2021 09:05:59
	Marca: SULAR Fabricante: SULAR Modelo / Versão: SULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto. Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto: a) Módulo de porta de giro com 90 mm de espessura. Folha única com espessura entre 38 mm e 40 mm, cega do piso ao teto. Modulação horizontal de 900 mm ou em conformidade com as especificações ou projeto. b) Folha em madeira aglomerada prensada, termo fundida, maciças com densidade variando entre 685 kg/m e 733,3 kg/mo, tratadas contra fungos e insetos, com espessura total variando entre 38 mm e 40 mm, bordeadas em PVC de 1,0 mm de espessura em revestimento de laminado melamínico tipo MDP madeirado ou liso, padrão a definir. c) Na parte superior da porta será fixado trilho em U com curva interna (pantográfico abaulado) para roldana côncava, para porta de correr de passagem, em alumínio, com dimensões de 35 x 35 mm e 1,90 m de comprimento e na parte inferior perfil guia em U/ canaleta de alumínio, de abas iguais de 1/2" (1,27 x 1,27 cm) e 1,90 m de comprimento. Folhas fixadas aos trilhos na parte superior por meio de pelo menos 4 roldanas duplas côncavas (4 rodas) corpo em chapa de aço, rolamento interno blindado de aço e revestido em nylon natural (as 4 rodas) e encaixadas na parte inferior ao perfil guia por meio de pivo fixado à folha. d) Puxador do tipo concha de embutir de 40 x 100 mm em aço inox e fechadura de embutir dos dois lados, lingueta e cilindro confeccionados em liga Zamac com acabamento cromado, acompanhada de 2 (duas) chaves. Essas ferragens deverão ser fornecidas junto à porta. e) Estrutura (interna e externa) e batentes em alumínio natural de múltipla face extrudado em formato exclusivo. Batentes devem ter espessura total de 86 mm nas faces superior e oposta à fechadura e de 176 mm na face que receberá o lingote da fechadura compatibilidade com as espessuras das divisorias e da porta especificadas Acabamento anodizado no padrão alumínio natural acetinado, tratados com banhos químicos para desengraxe, fosqueamento e neutralização. Banhos eletrolíticos que promovam a formação de uma camada controlada e uniforme de óxido na superfície do alumínio para posterior coloração (deposição eletrolítica de sais metálicos) e selagem (hidratação do óxido de alumínio). f) Cantoneira de alumínio de dimensões 45 x 60 mm por 1,9 m de comprimento a ser parafusada acima do trilho na parte superior da porta, ocultando completamente o trilho e apresentando o mesmo acabamento dos batentes. Porte da empresa: ME/EPP						
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 7.688,0000	R\$ 15.376,0000	24/02/2021 10:49:17
	Marca: Hemf Fabricante: Hemf Modelo / Versão: Linha Ágata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP						
25.386.102/0001-18	PJR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 7.780,0000	R\$ 15.560,0000	09/03/2021 13:53:36
	Marca: LINHA DUO Fabricante: DIPIÚ Modelo / Versão: COR MAPLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP						
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	2	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000,0000	09/03/2021 11:33:32
	Marca: V Fabricante: EUCATEX Modelo / Versão: Divisória MDP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de portas em MDP de correr cega para divisória piso teto. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	10.302.648/0001-76	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 15.560,0000	25.386.102/0001-18	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 15.376,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 12.964,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 10.730,0000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 8.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 7.800,0000	06.031.911/0001-62	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 6.583,2800	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:01:10:580
R\$ 6.500,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:17:04:230
R\$ 6.400,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:18:38:227
R\$ 12.100,0000	03.062.224/0001-16	10/03/2021 10:19:06:140
R\$ 9.120,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:19:06:807
R\$ 8.905,9000	21.768.094/0001-13	10/03/2021 10:27:55:207

R\$ 8.900,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:28:55:777
R\$ 6.208,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:29:19:543
R\$ 7.150,0000	21.675.330/0001-57	10/03/2021 10:31:07:840
R\$ 5.200,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:33:41:413
R\$ 5.900,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:43:11:843
R\$ 4.000,0000	17.077.669/0001-84	10/03/2021 10:45:03:917
R\$ 4.900,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:50:36:233
R\$ 3.900,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 10:57:38:883
R\$ 3.500,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:31:05:603
R\$ 3.440,0000	04.370.290/0001-16	10/03/2021 11:33:09:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/03/2021 15:48:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000.
Habilitado	26/03/2021 10:27:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
04.370.290/0001-16	AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 201.903,3600	09/03/2021 16:19:24
21.768.094/0001-13	CONSTRUTORA KACTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 325.370,0000	09/03/2021 15:31:32
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS L	Sim	Sim	-	R\$ 376.280,0000	09/03/2021 10:03:27
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 397.600,0000	10/03/2021 09:21:19
21.675.330/0001-57	BARCELONA MOVEIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 460.716,0000	09/03/2021 09:05:59
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 699.744,0000	24/02/2021 10:49:17
25.386.102/0001-18	PJR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 719.112,0000	09/03/2021 13:53:36
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 4.660.000,0000	09/03/2021 11:33:32

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2021 10:12:12	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	10/03/2021 10:23:37	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Preço acima do estimado..
Encerrado	10/03/2021 11:37:52	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2021 14:17:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2021 15:11:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84.
Habilitado	26/03/2021 10:27:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIEFOR COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

Data

Mensagem

Pregoeiro	10/03/2021 10:02:05	Bom dia! A sessão está aberta. As propostas estão sendo analisadas
Pregoeiro	10/03/2021 10:02:26	Alertamos a todos que esse certame será realizado conforme as novas regras estabelecidas no decreto federal 10.024/2019, em vigor desde outubro/2019, o qual revogou o decreto 5450/2005.
Pregoeiro	10/03/2021 10:03:23	Conforme estabelecido no edital, a fase de lance se dará no MODO DE DISPUTA ABERTO, sendo que o intervalo mínimo entre os lances será de 0,5%. Reforçamos que no MODO DE DISPUTA ABERTO não existe o tempo de iminência e nem o tempo aleatório.
Pregoeiro	10/03/2021 10:03:42	Por fim, sugerimos a leitura atenta do decreto 10.024/2019, especialmente dos artigos 31 e 32.
Pregoeiro	10/03/2021 10:12:13	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2021 10:13:17	Senhores licitantes, o Grupo 01 está aberto para lances.
Pregoeiro	10/03/2021 10:16:11	Informamos que o menor lance ofertado até o momento para o grupo 01 está acima do valor máximo definido no processo e, por isso não será aceito pela Pregoeira. Favor enviarem seus lances.
Pregoeiro	10/03/2021 10:19:01	Reforço que esta Pregoeira não poderá aceitar lances superiores aos valores máximos definidos no processo. Deem seus lances.
Pregoeiro	10/03/2021 10:23:37	A etapa aberta do item G1 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2021 10:25:02	Senhores licitantes, informamos que o menor lance ofertado até o momento para o grupo 01 está acima do valor máximo definido no processo e, por isso não será aceito pela Pregoeira. A etapa de lances foi reiniciada.
Pregoeiro	10/03/2021 10:28:28	Reforço que esta Pregoeira não poderá aceitar lances superiores aos valores máximos definidos no processo. Deem seus lances.
Pregoeiro	10/03/2021 10:39:46	Senhores licitantes, informamos que o menor lance ofertado até o momento para o grupo 01 ainda está acima do valor máximo definido no processo
Sistema	10/03/2021 11:37:52	O item G1 está encerrado.
Sistema	10/03/2021 11:37:52	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	10/03/2021 11:45:59	Obrigada a todos pela participação na fase de lances! Faremos um breve intervalo agora e retornaremos às 13h do dia de hoje para dar prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	10/03/2021 13:01:37	Boa tarde, senhores licitantes! Vamos dar continuidade à sessão. Passaremos à fase de negociação com a empresa detentora do melhor lance.
Pregoeiro	10/03/2021 13:03:20	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Considerando que essa empresa ofereceu o menor lance para o Grupo 01, solicitamos, a título de negociação, a redução dos valores oferecidos para os itens componentes do grupo. A CMBH gostaria de negociar em função de orçamentos com valores inferiores constantes no processo, conforme discriminado a seguir:
Pregoeiro	10/03/2021 13:04:26	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Para o item 02, é possível chegarmos ao valor total de R\$15.200,00? Para o item 03, é possível chegarmos ao valor total de R\$10.400,00? Para o item 04, é possível chegarmos ao valor total de R\$1680,00? Para o item 05, é possível chegarmos ao valor total de R\$ 900,00?
17.077.669/0001-84	10/03/2021 13:07:41	Boa tarde senhora pregoeira, estamos no limite do valor ofertado, a disputa foi acirrada por isso não poderemos conceder os descontos propostos
Pregoeiro	10/03/2021 13:15:10	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Ok. Para o item 02, é possível chegarmos ao valor total de R\$99.300,00? Para o item 03, é possível chegarmos ao valor total de R\$15.519,20? Para o item 05, é possível chegarmos ao valor total de R\$ 3.440,00?
Pregoeiro	10/03/2021 13:22:44	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Aguardo sua manifestação.
17.077.669/0001-84	10/03/2021 13:30:34	Infelizmente não conseguiremos dar mais descontos sra pregoeira.
Pregoeiro	10/03/2021 13:31:18	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Para o item 02, o valor de seu último lance encontra-se superior a R\$ 113.440,00, que corresponde ao preço máximo definido no processo. É possível cobrir esse valor? Caso contrário, não será possível a contratação.
17.077.669/0001-84	10/03/2021 13:31:25	Toda a estrutura das divisórias são de alumínio, o que impossibilita o menor valor como desconto
17.077.669/0001-84	10/03/2021 13:32:26	Se a gente conseguir manter o valor final contratado de R\$ 158.600,00 poderemos alterar as configurações dos preços, mas o valor final não conseguimos alterar.
Pregoeiro	10/03/2021 13:34:23	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, caso não seja possível diminuir o valor total do item 02 para o valor máximo definido no processo (R\$ 113.440,00), não será possível a contratação do lote.
17.077.669/0001-84	10/03/2021 13:36:46	Solicitamos um tempo para conseguirmos resolver
17.077.669/0001-84	10/03/2021 13:38:18	Seria possível remanejar o valor do item 02 para o solicitado e deixar nos outros o valor para chegarmos no valor final que foi ganho pela nossa empresa?
Pregoeiro	10/03/2021	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Não é possível aumentar os preços dos outros itens.

	13:46:33	
Pregoeiro	10/03/2021 13:58:06	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Aguardamos a sua manifestação quanto à possibilidade de redução.
17.077.669/0001-84	10/03/2021 14:04:04	Estamos finalizando sra pregoeira
17.077.669/0001-84	10/03/2021 14:10:12	Sra pregoeira, conversando com a diretoria, chegamos em um consenso de fazer o item 02 o valor solicitado de R\$ 113.440,00
Pregoeiro	10/03/2021 14:15:06	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Em virtude da negociação feita, fica confirmado o valor total de R\$113.440,00 para o item 02. Portanto, passaremos à convocação dos anexos nos termos do edital.
Pregoeiro	10/03/2021 14:16:01	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Para o Grupo 01, favor anexar ao sistema a proposta comercial ajustada, conforme Anexo "Modelo para Apresentação da Proposta Comercial" do edital, observando-se os valores negociados.
Pregoeiro	10/03/2021 14:16:16	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Esclarecemos que os documentos anexados ao sistema somente serão considerados válidos nos termos do edital após manifestação formal do pregoeiro via chat. Portanto, solicitamos aos licitantes que acompanhem o andamento da sessão, para eventuais ajustes e esclarecimentos que se fizerem necessários.
Pregoeiro	10/03/2021 14:16:46	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Na anexação da proposta comercial, verificar especificação exata de cada item, conforme termo de referência anexo ao edital. Havendo qualquer divergência entre o cadastrado no sistema para o item e a especificação do termo de referência, prevalecerá o segundo, conforme item 5.9 do edital.
Sistema	10/03/2021 14:17:23	Senhor fornecedor DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	10/03/2021 14:18:32	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - O prazo para envio dos anexos solicitados será encerrado às 16h17m do dia de hoje. A critério do pregoeiro, poderá haver uma única prorrogação desse prazo, desde que haja pedido motivado dentro do prazo inicialmente concedido, através do e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.
17.077.669/0001-84	10/03/2021 14:18:39	Sra pregoeira, a planilha enviada no sistema nos aparece como corrompida, e tentamos abaixar umas 3 vezes porém ainda fica como corrompida. Poderiam me encaminhar por email? Estamos com a planilha feita por nós mesmos. Caso queira posso encaminhar
Pregoeiro	10/03/2021 14:24:29	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, peço que tente baixar a planilha através do portal transparência da CMBH.
17.077.669/0001-84	10/03/2021 14:27:22	Estaremos tentando aqui, informarei em seguida
Pregoeiro	10/03/2021 14:40:30	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Ok
Sistema	10/03/2021 15:11:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DIEFOR COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.077.669/0001-84, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	10/03/2021 15:58:18	Senhores licitantes, peço desculpas pela demora. O sistema do comprasnet está instável.
Pregoeiro	10/03/2021 16:00:23	Para melhor análise da documentação enviada, suspenderemos a presente sessão, a qual será reaberta amanhã, dia 11/03/2021, às 15 horas, para a continuidade dos trabalhos referentes ao certame.
Pregoeiro	10/03/2021 16:00:56	Agradeço a participação de todos! Boa tarde.
Pregoeiro	11/03/2021 15:01:32	Boa tarde! Vamos retomar os trabalhos referentes a este certame.
Pregoeiro	11/03/2021 15:27:17	Peço desculpas a todos pela demora. O Comprasnet continua instável.
Pregoeiro	11/03/2021 15:30:20	Registro que o licitante DIEFOR COMERCIAL EIRELI EPP apresentou, na proposta comercial, o valor de R\$ 8198,40 para o item 01, ajustando as casas decimais, em conformidade com o disposto no item 8.1.2.3 do Edital do PE 03/21.
Pregoeiro	11/03/2021 15:35:42	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, consultados os documentos para habilitação enviados e o SICAF da empresa, constatou-se que há restrição na certidão de regularidade fiscal com o município (encontra-se vencida no SICAF).
17.077.669/0001-84	11/03/2021 15:36:55	Podemos encaminhar a atualizada sra pregoeira
Pregoeiro	11/03/2021 15:39:50	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Assim, CONVOCO a empresa DIEFOR COMERCIAL EIRELI, nos termos do subitem 4.2.1 do edital, para, até o dia 17/03/21, ANEXAR AO SISTEMA, ENVIAR POR E-MAIL, CORREIOS ou diretamente na Seção de Apoio a Licitações, certidão sem restrição de regularidade para com a Fazenda Pública Municipal de São Paulo.
Pregoeiro	11/03/2021 15:40:25	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - A prorrogação do prazo para a regularização da documentação fiscal dependerá de requerimento tempestivo da licitante, devidamente fundamentado, dirigido a PREGOEIRA, através do e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.
Pregoeiro	11/03/2021 15:42:46	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Ressalto que nos termos do subitem 9.1.2.1 do edital, não serão aceitas certidões que comprovem a regularidade fiscal de apenas parte dos tributos de competência do ente municipal.
17.077.669/0001-84	11/03/2021 15:45:20	Encaminhamos por email a certidão que abrange todos os tributos municipais
Pregoeiro	11/03/2021	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Ok. Vamos verificar.

	15:49:54	
Pregoeiro	11/03/2021 15:51:54	Registro que o valor do item 04 também foi ajustado às casas decimais na proposta, passando ao valor total de R\$ 6.972,96.
Pregoeiro	11/03/2021 15:55:15	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, a certidão enviada se refere apenas aos tributos mobiliários. Conforme informado, o edital exige a comprovação de regularidade fiscal em relação a todos os tributos de competência do ente municipal (incluindo IPTU, por exemplo).
17.077.669/0001-84	11/03/2021 15:58:53	Estarei providenciando
17.077.669/0001-84	11/03/2021 16:02:14	Sra pregoeira, como não possuímos imóvel em nome da empresa, estou anexando a certidão que corrobora com este fato.
17.077.669/0001-84	11/03/2021 16:03:59	Encaminhamos por email, sra pregoeira
Pregoeiro	11/03/2021 16:13:22	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, a certidão enviada apenas atesta que a empresa não possui imóveis. Não é suficiente para comprovar a inexistência de débitos relacionados a IPTU.
17.077.669/0001-84	11/03/2021 16:15:48	Eu teria que tirar em nome da pessoa física dona do imóvel, seria isso? Esta pessoa é somente a dona do imóvel e não tem qualquer envolvimento com a empresa.
17.077.669/0001-84	11/03/2021 16:17:01	O que eu poderia encaminhar neste caso, seriam os comprovantes de pagamento de aluguel que já estão constando o pagamento de IPTU no boleto.
Pregoeiro	11/03/2021 16:17:17	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Não, a certidão deve ser em nome da licitante (DIEFOR COMERCIAL EIRELI).
17.077.669/0001-84	11/03/2021 16:20:56	Sra pregoeira, a senhora teria um modelo dessa certidão? Pois uma vez que não temos imóveis em nome de nossa empresa, conforme certidão da prefeitura de SP que encaminhamos por email, não teremos outra certidão que eu conheça que comprove isto. Poderia me enviar?
Pregoeiro	11/03/2021 16:22:11	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, peço que verifique junto a Prefeitura. A empresa dispõe do prazo até o dia 17/03/21 para regularizar a situação no SICAF. O prazo poderá ser prorrogado, nos termos do subitem 4.2.2. do anexo ME/EPP do edital.
17.077.669/0001-84	11/03/2021 16:23:10	Estive falando com a contabilidade e a mesma nos informou que, por não possuímos imóveis em nome da empresa, não temos nenhum débito em nome da mesma, uma vez que não temos imóvel. Não teríamos como tirar uma certidão com débito negativo para IPTU. Estarei tentando no site da prefeitura, é a primeira vez que nos pedem esse documento.
Pregoeiro	11/03/2021 16:23:56	Para DIEFOR COMERCIAL EIRELI - Compreendo.
Pregoeiro	11/03/2021 16:26:09	Senhores licitantes, fica suspensa a presente sessão, a qual será reaberta em data e horário a serem posteriormente divulgados, com antecedência mínima de 24 horas, no sistema Comprasnet, por meio de "AVISOS".
Pregoeiro	11/03/2021 16:26:19	Boa tarde!
Pregoeiro	26/03/2021 10:13:04	Bom dia, senhores licitantes! Vamos retomar a sessão.
Pregoeiro	26/03/2021 10:14:13	Havia sido concedido o prazo de cinco dias úteis para a empresa DIEFOR COMERCIAL EIRELI regularizar a documentação referente à regularidade fiscal.
Pregoeiro	26/03/2021 10:14:48	A empresa apresentou tempestivamente o SICAF atualizado e com as certidões válidas.
Pregoeiro	26/03/2021 10:15:43	Em razão disso, será dado início ao procedimento de habilitação da empresa no sistema e após será aberto o prazo para apresentação de intenção de recurso. Solicito que todos aguardem.
Sistema	26/03/2021 10:27:52	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	26/03/2021 10:28:17	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/03/2021 às 10:49:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	26/03/2021 10:27:52	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	26/03/2021 10:28:17	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/03/2021 às 10:49:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:30 horas do dia 26 de março de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FABIANA MIRANDA PRESTES

Pregoeiro Oficial

PRISCILA CAROLINE CARDIM SANTANA RODRIGU

Equipe de Apoio

KARINA TOSTA FROES

Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

